РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
       МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              «ДЕРЕВНЯ ШУМЯТИНО»

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] От 21.02.2020 г. 	      			                                               №11

"Об организации и ведении гражданской
обороны на территории муниципального
образования сельского поселения «Деревня Шумятино»

    В соответствии с Федеральными законом от 12.12.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях своевременного и качественного выполнения задач по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководство гражданской обороной, ее организацией и ведением в мирное и военное время, на территории МО СП «Деревня Шумятино» возлагается на Главу администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино».
  Лучину Н.А.- ведущий специалист администрации поселения (по согласованию) назначить заместителем руководителя гражданской обороны.
2. Создать штаб гражданской обороны в составе:
- назначить штаба – Константинова Е.П. Глава СП «Деревня Шумятино», начальник отдела;
- помощник начальника штаба ГО по медицинскому обеспечению – Уткину Е.В.,
- помощник начальника штаба ГО по материально-техническому обеспечению – Маслову О.В., Зам главы администрации СП «Деревня Шумятино».
3. Мероприятия по повышению устойчивости функционирования работы сельской администрации в военное время возложить на штаб по гражданской обороне.
4. Для обеспечения выдачи неработающему и не занятому в производстве населению средств индивидуальной защиты из мобилизационного резерва ГО создать пункт выдачи СИЗ на базе МУК Трубицинский СДК.
Утвердить руководителем пункта выдачи СИЗ – Кунину И.В., художественного руководителя СДК.
5. Выдачу средств индивидуальной защиты и медицинского имущества работникам сельской администрации и подведомственным ей организациям осуществлять в административном здании администрации.
Ответственным за выдачу имущества работникам администрации и подведомственным ей организациям назначить Лучину Н.А., ведущего специалиста.
6. Защиту работников администрации организовать на месте постоянной дисклокации способом укрытия в приспосабливаемом подвале административного здания.
7. Защиту неработающего и не занятого в производстве населения организовать по месту жительства способом укрытия в подвальных помещениях жилых многоквартирных домов и приспосабливаемых защитных сооружениях.
8. В целях повышения готовности, органа управления администрации поселения, создать стационарный пункт управления в административном здании, в кабинете Главы сельской администрации.
9. Заместителю Главы администрации, начальнику отдела Масловой О.В. предусмотреть закупку средств индивидуальной защиты и медицинского имущества для работников администрации за счёт местного бюджета.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
сельского поселения «Деревня Шумятино»	    	            В.М.Коваленко

1